2025 年 10 月９日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025 年１月 14 日に公表いたしました 2025 年 11 月期通期

（2024 年 12 月１日～2025 年 11 月 30 日）の業績予想を修正することとしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．2025年 11 月期 業績予想数値の修正（2024年 12 月１日～2025年 11月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 2,584 214 214 152 66.90

今回修正予想（B） 2,531 286 292 197 86.07

増減額（B-A） △53 71 77 44

増減率（％） △2.1 33.4 36.0 29.2

（ご参考）前期実績

（2024年 11月期）
2,104 214 210 150 83.16

２．修正の理由

当社の 2025 年 11 月期業績予想につきまして、売上高は前回公表値を下回る見込みである一方、営

業利益・経常利益・当期純利益はそれぞれ前回公表値を上回る見込みです。このため、業績予想を上

記の通り修正いたします。

売上高につきましては、帳票開発やコンサルティング等のプロフェッショナルサービス売上は好調

に推移している一方、ARR の伸長が受注の遅れ等により期初見込みを下回っていることを踏まえ、総

合的に勘案した結果、下方修正といたしました。

利益につきましては、採用および人件費を保守的に運用した結果、期初見込みを約 10%下回ってお

り、AI 活用や広告宣伝・販売促進費への投資に充当しているものの、結果として利益水準は前回公表

値を上回る見込となり、上方修正といたしました。

会 社 名 株 式 会 社 オ プ ロ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 里 見  一 典

 （コード番号：228A 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長 安 川  貴 英

 （TEL：03-3538-6510）

（業績等の予想に関する注意事項）

 上記の業績予想につきましては、本資料の発表日時点において把握している情報に基づいたもので

あります。実際の業績は、今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上